КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва

      Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023 года                                                                                                 №
44/7

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
Касимовской городской Думы на II полугодие 2023 года

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  01.06.2023  № 01-30/1717,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Регламентом Касимовской городской Думы, утвержденным решением Касимовской
городской  Думы  от  20.01.2011  №  5/1,  руководствуясь  Уставом  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  Касимовская
городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить  План  нормотворческой деятельности  Касимовской  городской
Думы на II полугодие 2023 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации  муниципального  образования  –  городской  округ  город
Касимов  Рязанской  области  (И.А.  Бахилов)  разработать  и  представить
в  Касимовскую  городскую  Думу  План  нормотворческой  деятельности
на I полугодие 2024 года в срок до 30.11.2023.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  регламенту  и  депутатской  этике
(С.Ф. Решетников).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы                                          А.В.
Балашов

Приложение
к решению Касимовской городской Думы

от 29.06.2023 № 44/7
План

нормотворческой деятельности  Касимовской городской Думы на II полугодие  2023  года

№
п/п

Примерное наименова-
ние  проекта  решения

Касимовской  городской
Думы

Концепция
(краткое  содержание)

Субъект
правотворческой

инициативы

Срок разра-
ботки  проекта

Срок
рассмотрения

проекта

Ответственный  за
разработку  проек-

та

1. Проект решения «Об
исполнении бюджета
муниципального
образования – городской
округ город Касимов
Рязанской области за I
полугодие 2023 года»

Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования –
городской округ город  Касимов
Рязанской области за I полугодие
2023 года с одновременным
предоставлением отчета об
исполнении муниципальных
программ за I полугодие 2023 года

Глава
администрации
города Касимов

Не позднее 20
числа второго
месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

август-
сентябрь

Рощина Г.С.
(финансово-
казначейское
управление
администрации
города Касимов)

2. Проект решения «Об
исполнении бюджета
муниципального
образования – городской
округ город Касимов
Рязанской области за
девять месяцев 2023 года

Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования –
городской округ город  Касимов
Рязанской области за девять
месяцев 2023 года с
одновременным предоставлением
отчета об исполнении
муниципальных программ за
девять месяцев 2023 года

Глава
администрации
города Касимов

Не позднее 20
числа второго
месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

ноябрь-
декабрь

Рощина Г.С.
(финансово-
казначейское
управление
администрации
города Касимов)

3. Проект решения «О
бюджете муниципального
образования-городской
округ город Касимов
Рязанской области на 2024
год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Проект бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026
годов

Глава
администрации
города Касимов

до 15.11.2023 в течение
35 дней

Рощина Г.С.
(финансово-
казначейское
управление
администрации
города Касимов)

4. О предоставлении  иму-
щества, находящегося в му-

В целях эффективного использо-
вания муниципального имущества

Глава администра-
ции города Ка-

По мере необхо-
димости

По мере необ-
ходимости

Трошина А.Н.
(управление имуще-

ниципальной собственно-
сти, в безвозмездное поль-
зование, в аренду без
торгов

с соответствии с требованиям дей-
ствующего законодательства

симов ственных и земель-
ных отношений адми-
нистрации города Ка-
симов)

5. О внесении изменений
в решение Касимовской го-
родской Думы от
10.11.2022 № 27/4 «Об
утверждении Программы
приватизации имущества,
находящегося в собствен-
ности муниципального
образования - городской
округ город Касимов Ряза-
нской области, на 2023 -
2025 годы»

Необходимость включения в
Программу приватизации  имуще-
ства муниципального имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

Глава администра-
ции города Ка-
симов

По мере необхо-
димости

По мере необ-
ходимости

Трошина А.Н.
(управление имуще-
ственных и земель-
ных отношений адми-
нистрации города Ка-
симов)

6. Об утверждении условий
приватизации имущества,
находящегося в муници-
пальной собственности

В целях подготовки договоров
купли-продажи при отчуждении
муниципального имущества

Глава администра-
ции города Ка-
симов

По мере необхо-
димости

По мере необ-
ходимости

Трошина А.Н. (управ-
ление имуществен-
ных и земельных от-
ношений администра-
ции города Касимов)

7. О передаче безвозмездно  в
федеральную, областную
собственность муниципаль-
ного имущества

В целях вовлечения в хозяйствен-
ный оборот муниципального иму-
щества, не используемого для му-
ниципальных нужд

Глава администра-
ции города Ка-
симов

По мере обраще-
ния

По мере
обращения

Трошина А.Н. (управ-
ление имуществен-
ных и земельных от-
ношений администра-
ции города Касимов)

8. О внесении изменений в
решение Касимовской го-
родской Думы от
21.10.2011 № 103/14 «Об
утверждении Положения о
порядке управления и рас-
поряжения имущество, на-

В связи с изменениями действу-
ющего законодательства

Глава администра-
ции города Ка-
симов

По мере необхо-
димости

По мере необ-
ходимости

Трошина А.Н. (управ-
ление имуществен-
ных и земельных от-
ношений администра-
ции города Касимов)

ходящимся в собственно-
сти муниципального обра-
зования – городской округ
город Касимов Рязанской
области»

9. О внесении изменений в
Устав муниципального
образования – городской
округ город Касимов Ряза-
нской области

В соответствии с федеральным
законодательством

Глава
администрации
города Касимов

По  мере
необходимости

По  мере
необходимости

Копнев А.В.
(управление по
организационным
вопросам и
правовому
обеспечению
администрации
города Касимов)

10. О внесении изменений в
решение Касимовской го-
родской Думы от
07.02.2008 № 11/2 «Об
утверждении Положения о
пенсии за выслугу лет»

В соответствии с федеральным и
региональным законодательством

Глава
муниципального
образования,
председатель
Касимовской
городской Думы

до 15.07.2023 до 15.08.2023 Михайлова О.А.
(управляющий
делами по правовому
сопровождению
деятельности
городской Думы)